
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Горяйновская основная общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской области 

 

 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2024 года № 84 

 

О реализации многофункциональной модели наставничества 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися"; с целью достижения результата показателя регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Реализовать в МКОУ «Горяйновская основная общеобразовательная школа»  

многофункциональную модель наставничества. 

2.  Назначить куратором внедрения многофункциональной модели наставничества Стах Н. 

А., заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить: 

3.1.  Положение о наставничестве в МКОУ «Горяйновская основная 

общеобразовательная школа» на 2024-2027 гг. (Приложение 1); 

3.2.  «Дорожную карту» реализации многофункциональной модели наставничества 

в МКОУ «Горяйновская основная общеобразовательная школа» на 2024-2027 гг. 

(Приложение 2); 

3.3.  Программу целевой модели наставничества МКОУ «Горяйновская основная 

общеобразовательная школа»  (Приложение 3). 

3.4.  Поимённые списки наставнических пар «учитель - учитель», «учитель – ученик», 

«ученик – ученик» по итогам анкетирования в МКОУ «Горяйновская основная 

общеобразовательная школа»   (Приложение 4). 

3.5. План работы наставнических пар/групп (Приложение 5, 6). 

4. Педагогам  - наставникам разработать план индивидуального наставничества на 2024 

– 2025 учебный год в срок до 15. 09. 2024 г.; 



- осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и Положением о наставничестве; 

- представить отчёт о результатах наставничества на августовском педсовете 2025 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                 Директор  школы:___________________ С. Н. Бурцева 


